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N:o 58.
i*i!rre bi / 'i^inij;u;l iMinr.l

Af herr Lundberg, om anslag till undervisning i slöjd vid 
de allmänna läroverkm.\ j, ,,,.. ;; ■, iroj,

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående ändrad 
anordning af rikets allmänna läroverk föreslås, bland annat, att Riksdagen 
till främjande af slöjdundervisningen vid de allmänna läroverken måtte 
på ordinarie stat bevilja ett förslagsanslag med titel: »Undervisning i slöjd 
vid de allmänna läroverken» å 10,000 kronor, att användas sålunda, att 
vid läroverk, som visat sig ega på ändamålsenligt sätt anordnad slöjd
undervisning, årligen må utgå för hvarje slöjdafdelning af femton lärjun
gar vid realskola för gossar 150 kronor och vid samskola 100 kronor.

Anledningen, hvarför ifrågavarande anslag blifvit föreslaget att utgå 
med olika belopp vid realskolor för gossar och vid samskolor, torde vara 
att söka däri, att, enligt den nådiga propositionen, realskolorna för gossar 
skulle komma att bekostas ensamt af staten, men samskolorna gemensamt 
af staten och vederbörande kommun, i hvilken samskola komme att in
rättas.

Då ostridigt är, att de kommuner, i bvilka samskolor komma att in
rättas, såtillvida få en viss förmån framför andra samhällen, att de ge
nom samskolornas inrättande befrias från utgifter för uppehållande af sär- 
skildta elementarläroverk för flickor, må häraf väl betingas bestämmelsen 
därom, att dessa kommuner skola i någon mån bidraga till bekostande af 
den för gossar och flickor gemensamma undervisningen i samskolan. Men 
då, såsom förhållandet är med slöjdundervisningen, fråga är om en under
visning, som är afsedd hufvudsakligast, om än ej uteslutande, för gossar, 
synes det vara med billighet öfverensstämmande, att för uppehållande af 
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slöjdundervisningen i samskolor må af statsmedel beviljas lika anslag som 
till uppehållande af slöjdundervisningen i realskolor för gossar.

Jag tillåter mig fördenskull vördsamt föreslå,

att Riksdagen, med godkännande af Kungi. Maj:ts 
begäran om ett förslagsanslag å 10,000 kronor till 
undervisning i slöjd vid de allmänna läroverken, måtte 
i de af Kungl. Maj:t föreslagna grunder för anslagets 
användande besluta den ändring, att af anslaget må 
årligen utgå 150 kronor för hvarje slöjdafdelning af 
femton lärjungar vid såväl realskola för gossar som 
vid samskola.

Stockholm den 13 april 1904.

O. V. Lundberg.
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